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جان تازه به  چهل بازه
پردیس اختصاصی«مادر  و کودک» شنبه افتتاح می شود

ن جلد ستا ا د

تعیینQتکلیفQپروندهQایQدیرینه 
رود پارک، کشت پارک و پارک مادر و کودک در امتداد بوستان 

چهل بازه قرار دارند. چند سال پیش، پس از افتتاح این بوستان،

کارها برای ادامه پروژه پیگیری می شد که با دستور مقام قضایی 

این روند متوقف شد. مدعیان بسیاری ادعای مالکیت داشتند.

برخی تعاونی ها، تعدادی سهامدار، جهاد سازندگی، بنیاد کوثر،

ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( و شهرداری از جمله مدعیان 

بودند. سازمان آب هم اعلام کرده بود که بسر و حریم چهل بازه، به 

عرض 100مر متعلق به این مجموعه است. اختلافات یادشده،

ریشه ای دیرینه داشتند و پرونده شان سال ها بلاتکلیف مانده 

بود تا اینکه در دوره فعلی مدیریت شهری، پس از پیگیری های 

زیادی که انجام شد، تعیین تکلیف اراضی انجام شد و بلافاصله 

پس از اجازه دستگاه قضا، شهرداری، پیمانکاران را به کار گرفت و 

عملیات ساخت پروژه ها را آغاز کرد.

دودکردنQاسپندQبرایQکارگرانQچهلQبازه 
برای شنیدن نظر شهروندان درباره اجرای این پروژه ها در محله 

ارمغان حاضر می شویم و در ادامه به سمت پروژه رودپارک حرکت 

می کنیم. رمضانعلی ولیدی یکی از اهالی 62ساله حاشیه بزرگراه 

امام علی)ع( است. درحالی که سایه  اش خارها و سنگلاخ های کال 

را پوشانده و آفتاب تند ظهر تابستان چشمانش را در هم کشیده 

است می گوید:«از وقتی به یاد دارم این زمین ها به حال خود رها 

شده بودند. فصل بهار که بارندگی می شد و آب در کال جریان پیدا 

می کرد، مردم به همان دلخوش می شدند و در میان این زمین های 

بایر می نشستند و از جریان آب لذت می بردند. هر از چند گاهی 

وعده وعیدی می شنیدیم. یکبار سازه ای آهنی گذاشته شد و 

شنیدیم که می گفتند قرار است پارکی ساخته شود و اینجا رستوران 

گردان باشد اما هیچ کدام تحقق نیافت. از سال گذشته به یک باره 

عملیات ساخت کال با جدیت تمام شروع شد و بارها شاهد بودم 

که حتی شب ها هم کارگران کار می کردند.»

انسیه میرزایی که از اهالی محله ارمغان است در کنار گلایه های 

بسیاری که از ناامنی و تاریکی محله شان دارد می گوید:«تا چندی 

فهیمه شهری|   سال هاست که مردم مشهد وقتی از هوای سیاه و دودآلود شهر خسته می شوند  به باغ های اطراف از جمله طرقبه، شاندیز، 

وکیل آباد و ...   رو می آورند. آپارتمان های این شــهر آن قدر دلتنگی آورده که  مردم نیاز دارند گاهی از خانه هایشان بیرون بزنند و سقف 

آسمان را بالای سرشان ببینند. دوست دارند کنار رودی بنشینند، دغدغه هایشان را به آن بسپارند و همان طور که از صدای دلنوازش 

سر مست می شوند دستی در آب بزنند. خشک سالی های پیاپی و دغدغه های کمبود آب، جاری شدن رود در این شهر را آرزویی دور 

از دســترس کرده بود اما با طراحی هایی که برای بهره گیری از زمین های بایر کال چهل بازه انجام شــد، حالا قرار است فضایی سرسبز، 

بانشــاط، همراه با سایه مهربان درختان و صدای دلنواز جریان آب ساخته شــود. زمین هایی که محل جولان معتادان بود و از تجمیع 

زباله در آن مردم به ســتوه آمده بودند دیگر در حال تبدیل شــدن به پارک های بزرگی به نام رود پارک، کشت پارک و پارک مادر و کودک 

است. با این پروژه ها دیگر لازم نیست مردم شهرمان به باغ های ییلاقات مجاور شهر بروند. از فارغ التحصیلان تا سیدرضی رودخانه 

و فضای ســبز می شود. مردمی که به عشق هم نشینی با رودخانه، در زمین های بیابانی و پر از خار و سنگلاخ چهل بازه می نشستند، تا 

چندی دیگر پا بر سنگ فرش می گذارند و از سایه درختان بهره می گیرند. مادران هم دیگر این دغدغه را ندارند که اگر بخواهند ورزش 

کنند، فرزندشان را کجا بگذارند چراکه می توانند همراه آن ها به پارک مادر و کودک بروند و در کنار یکدیگر لحظاتی شاد را در طبیعت 

سبز و ایمن آن تجربه کنند.بنا به آخرین خبر، پروژه پارک مادر و کودک شنبه هفته جاری افتتاح خواهد شد.

دوگانگی کمبود آب و توسعه 
فضای سبز

فرشــته تقــی زاده، عضــو هیئت مدیره شــبکه 
ســمن های محیــط زیســتی خراســان رضوی و 
مدیرعامــل انجمــن دیده بــان آب، هــوا، زمین، 
استفاده کردن از بستر رودخانه و سامان دهی آن 
به صورت پارک را اقدام مثبتی دانســت و گفت: 
»اینکه از بســتر کال چهل بازه استفاده مفیدی 

شود، بسیار ارزشمند است و سامان دهی آن برای 
طبیعت و بستر رودخانه نیز مفید است.«

به عقیده وی با توجه به آلودگی هوا و آلودگی های 
صوتی و امواج زندگی شــهری، مردم به فضاهای 
ســبز و تفریحی احتیــاج دارند اما نکتــه ای که 
باید مــورد توجــه جدی قــرار گیــرد بازچرخانی 

فاضلاب ها برای آبیاری این فضاهاست.
تقی زاده با هشــدار به اینکه در مشهد با فاجعه 
خشک ســالی روبــه رو هســتیم تأکیــد کــرد: 

»ســفره های آبــی زیرزمینی ما کاهش شــدیدی 
داشته و با هرگونه توســعه فضای سبزی که قرار 

باشد این منابع آبی ما را تهدید کند مخالفیم.«
وی با بیان اینکه مدیریت شهری برای آبیاری این 
پروژه ها باید از بازچرخانی فاضلاب ها اســتفاده 
کند افزود: »امکانــات تصفیه برای تمام فاضلاب 
شــهری باید فراهم شــود و همان را برای آبیاری 
بوستان های در حال ساخت که می تواند زیبایی 

را به شهر بیاورد، استفاده کنند.«
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